
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 

UFFICIO TECNICO 

 

Determinazione nr. 8 del 06.02.2021. 
 

 

OGGETTO: Concessione temporanea di loculo cimiteriale nr. 28 corpo ”A” compreso nel 

lotto nr. 8 per tumulazione provvisoria di salma priva di posto ottenuto in vita a fronte della 

temporanea indisponibilità di loculi.-  
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 17 del 22.09.2020, con 
il quale il geom. Carmine Di Giulio, è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva-
Tributi e vigilanza del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con decorrenza dal 22.09.2020 e fino a 
revoca dello stesso, con proroga automatica per 45 giorni e comunque fino al conferimento di nuovo 
incarico a seguito della cessazione del mandato del Sindaco, ai sensi dell’art. 4, c. 8, del regolamento 
approvato con G.C. nr. 68/2020); 
 VISTA la seguente proposta di determinazione: 
CONSIDERATO che, al fine di fronteggiare la sopravvenuta emergenza posti presso il cimitero 
comunale e con l’obiettivo di assicurare comunque agli aventi diritto il servizio di tumulazione, 
mediante tumulazione provvisoria di salma di persona avente diritto alla tumulazione nel cimitero 
comunale ma priva di proprio posto, in attesa della concessione del loculo definitivo; 
RICHIAMATA la delibera della G.C. nr. 69 del 15.09.2020 con la quale è stato riapprovato il progetto 
esecutivo dei lavori di realizzazione di nr. 40 loculi e 72 ossari/nicchie cinerarie sul lotto nr. 20 del 
cimitero comunale, i cui lavori sono in corso; 
VISTA: 
- la richiesta in data 06.02.2021, acclarata al protocollo del Comune in data 06.02.2021 al nr. 662, di 
assegnazione temporanea del loculo cimiteriale nr. 28, corpo A, lotto nr. 8 del cimitero comunale, 
avanzata dalla concessionaria Sig.ra XXXXXXX nata a XXXXXXXXX il XXXXXXXXX e residente in 
Sant’Angelo del Pesco alla Via XXXXXXXX (cod. fisc. XXXX), da servire per la tumulazione 
temporanea della salma del XXXXXXXXX nato a XXXXX il XXXXXXX e deceduto in data XXXXXXX, 
priva di proprio posto ottenuto in vita; 
- la contestuale dichiarazione del concessionario contenuta nella predetta nota del 06.02.2021 con la 
quale “Dichiara infine che ove per qualsiasi motivo non si perfezioni la richiesta di assegnazione del 
loculo richiesto dal genero con la nota sopra richiamata prot. nr. 2046/2020, la presente richiesta avrà 
valore definitivo di cessione al XXXXXXXXX e voltura della concessione ai suoi legittimi eredi.”; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


- la richiesta di concessione di un loculo presso le nuove costruzioni in corso sul predetto lotto 20 del 
cimitero, effettuata in data 08.06.2020 prot. nr. 2046 con allegata ricevuta di pagamento dell’acconto 
previsto, posto appunto nel lotto nr. 20, in 3^ fila partendo dal basso, da parte del Sig. XXXXXXXX 
nato a XXXXXXX il XXXXXXXX e residente in vita a XXXXXXXX in Via XXXXXX, deceduto in data 
XXXXX, per la tumulazione dei resti di se medesimo; 
CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza alla tumulazione della salma in parola, in 
attesa della realizzazione dei nuovi posti; 
RITENUTO opportuno, pertanto, accogliere la citata richiesta prot. 662 del 06.02.2021 al fine di 
permettere la immediata temporanea tumulazione del proprio genero presso il loculo citato; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di accogliere la richiamata richiesta fatta pervenire dalla Sig.ra XXXXXXX in data 06.02.2021 prot. 
nr. 662; 

2) Di concedere temporaneamente e a titolo gratuito il loculo nr. 28, corpo A, lotto 8 del cimitero 
comunale di Sant’Angelo del Pesco, per la tumulazione della salma di XXXXXXX deceduto il XXXXX, 
esclusivamente per il periodo di tempo necessario alla realizzazione e alla disponibilità dei nuovi loculi 
in corso di costruzione nel perimetro cimiteriale, sul lotto nr. 20, a cura della Ditta Venditti Elio, 
precisando che, come dichiarato, ove per qualsiasi motivo non si perfezioni la richiesta di 
assegnazione del loculo richiesto dallo stesso XXXXXXXXX con la nota prot. nr. 2046 del 08.06.2020, 
la presente concessione avrà valore definitivo di cessione allo stesso defunto e voltura della 
concessione ai suoi legittimi eredi.   

3) Di fare obbligo, da parte dei familiari della salma di XXXXXXX, di liberare il predetto loculo nr. 28, 
temporaneamente concesso presso il lotto 8, corpo A, richiedendo la estumulazione della salma in 
parola per traslarla al loculo già richiesto presso la nuova costruzione sul lotto 20, di cui alla 
richiamata nota in data 08.06.2020 prot. nr. 2046. 

4) Il loculo nr. 28, corpo A, situato sul lotto nr. 8, una volta effettuata la estumulazione, con traslazione 
della salma di XXXXXXXX, tornerà nella piena disponibilità della persona concessionaria. 

5) Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
        (geom. Di Giulio Carmine) 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
Albo nr. 105 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line e sito di questo Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 19.04.2022 al 04.05.2022. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 19.04.2022.  
          Il Funzionario incaricato 
                        (Di Giulio Carmine) 


